
令和 4年 3月 22日 

第 2学年保護者各位 

                     東京都立八王子北高等学校 

                        学校長 川端 由美子  

 

令和 4年度ディズニーランド遠足 参加承諾書の提出について 

 

 平素より、本校の教育活動に御理解、御協力を賜り誠にありがとうございま

す。さて、令和 4 年度遠足を下記の通り予定しております。つきましては下記

内容を御理解いただき、参加承諾書の御提出をお願い申し上げます。   

                          

記 

 

1 目 的 ： 令和 4年度遠足実施 

2 実施日 ： 令和 4年 4月 25日(月) 

3 行 先 ： 東京ディズニーランド 

4 費 用 ： 4500円（積立金より支出）、交通費・昼食代等は実費 

5 参加に際しての留意事項 

遠足を安全に実施できるよう、日々新型コロナウィルス感染症対策、指導を

しております。これらの対策について御理解の上、御協力いただきますよう

お願いします。 

・遠足実施前後の本人および同居家族への健康観察に御協力願います。 

・遠足中の感染予防の指導に従うよう御家庭においてもご協力をお願い致しま

す。（手洗い、咳エチケット、マスク着用、携帯用消毒液の持参等） 

・出発前に発熱・体調不良等がある場合は参加を取りやめて頂きます。 

・東京都教育委員会の指導のもと、都外への移動許可が下りない場合は遠足中

止となります。 

・参加予定者が当該学年の在籍生徒数の 80％を超えていない場合は原則として

遠足中止となります。 

・4月 6日（水）までに担任にご提出ください。 

 

・・・・・・・・・・・・・・・・・・・ 切り取り ・・・・・・・・・・・・・・・・・・ 

令和 4年度 ディズニーランド遠足 参加同意書 

令和 4年  月  日 

東京都立八王子北高等学校学校長殿 

上記内容を確認し、令和 4年度ディズニーランド遠足への参加に同意します。 

 

 

 ２ 年  組  番   生徒 氏名：               

 

保護者氏名：              


